ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  2990/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   21     tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công - dự toán

công trình Cây xanh sân vườn - Mở rộng Bảo tàng Tượng đài Bà mẹ
Việt Nam anh hùng; hạng mục: Cây xanh sân vườn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 3222/QĐ-UBND ngày 20/10/2014 của UBND tỉnh phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Cây xanh sân vườn - Mở rộng Bảo tàng Tượng đài Bà mẹ Việt Nam Anh hùng;
Theo Thông báo số 260/TB-UBND ngày 02/7/2015 của UBND tỉnh về việc kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Chín về công tác hoàn thiện và quản lý công trình Tượng đài Mẹ Việt Nam Anh hùng và Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 112/TTr-BQL ngày 29/7/2015 của Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt hồ sơ điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công - dự toán công trình Cây xanh sân vườn - Mở rộng Bảo tàng Tượng đài Bà mẹ Việt Nam anh hùng; hạng mục: Cây xanh sân vườn;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 210/TTr-SXD ngày                                       17/8/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công - dự toán công trình Cây xanh sân vườn - Mở rộng Bảo tàng Tượng đài Bà mẹ Việt Nam anh hùng, hạng mục Cây xanh sân vườn đã được Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 266/QĐ-BQL ngày 31/12/2014; với các nội dung như sau:

1. Quy mô điều chỉnh, bổ sung:

- Điều chỉnh lát đá đường đi bộ từ đá chẻ quy cách sang đá granite băm mặt, kích thước (300 x 600 x 30)mm;

- Điều chỉnh giảm không thi công trồng các loại cây như: Cây Phát Tài núi, cây Thiên Tuế, cây Cọ Mỹ, cây Chà Là;
- Bổ sung các loại cây hoa lá màu như: Cúc biển, hoa Trang, Dâm Bụt, Phổi Bò, Cẩm Tú Mai và cây lá Gấm trồng trên các thảm cỏ nhằm tô điểm và tạo các điểm nhấn cho công trình;

- Bổ sung công việc trồng các cây lưu niệm và biểu tên do các cá nhân, cơ quan, tổ chức trên mọi miền đất nước đóng góp, khối lượng: 72 cây;

- Bổ sung trồng các loại cây xanh để tạo thêm bóng mát cho công trình, khối lượng cụ thể như sau: Cây Lộc Vừng: 70 cây; cây Đa búp đỏ: 16 cây; cây Tùng tháp: 06 cây; cây Phượng Vỹ: 16 cây; cây Muồng tím Hoàng Yến: 30 cây; cây Me: 06 cây; chậu Sanh tầng: 06 cây; chậu Tùng La Hán: 04 chậu.

2. Giá trị dự toán phần bổ sung, điều chỉnh: 2.465.450.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm sáu mươi lăm triệu, bốn trăm năm mươi ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	2.040.328.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	38.340.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	91.590.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	71.060.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	224.132.000
	đồng.

3. Giá trị tổng dự toán sau khi điều chỉnh, bổ sung: 12.292.353.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai tỷ, hai trăm chín mươi hai triệu, ba trăm năm ba ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	10.355.038.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	194.581.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	489.283.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	135.964.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	1.117.487.000
	đồng.

Điều 2. Phân công trách nhiệm:
1. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục có liên quan và triển khai thi công xây dựng theo đúng thiết kế bản vẽ thi công - dự toán đã được phê duyệt điều chỉnh, bổ sung; quản lý thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2015\DA\081815 - Đieu chinh TKBVTC Cay xanh san vuon Tuong đai BMVNAH.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE

 3